
ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

от 04 декабря 2017 года
п

г. Оренбург
№ 133-в

О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение), транспортировку воды и водоотведение для 

организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение 
на территории Оренбургской области и внесении изменения в приказ 

департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов
от 08.12.2015 № 126-в

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных 
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность 
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 
года № 1746-э «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», в целях корректировки на 2018 
год необходимой валовой выручки и тарифов, установленных с применением 
метода индексации, а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на 
коллегии департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов 
(протокол от 30 ноября 2017 года № 43), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента Оренбургской области по ценам и 
регулированию тарифов от 08 декабря 2015 года № 126-в «Об установлении 
тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), транспортировку воды и 
водоотведение и долгосрочных параметров регулирования, устанавливаемых на 
долгосрочный период регулирования для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и (или) водоотведение на территории Оренбургской области на 
2016-2018 годы» (в редакции приказа департамента Оренбургской области по ценам 
и регулированию тарифов от 08.12.2016 № 199-в) следующее изменение:

приложение 1 к приказу изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему приказу.

2 > твердить скорректированные производственные программы на 
долгосрочный период регулирования 20 i6-2018 годы организаций, указанных в 
приложении к настоящему приказу.



?

3: Настоящий приказ вступает в силу после размещения на официальном сайте 
департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов.

Директор департамента А.В. Шумский



4

4.

| О О О « к о с»

Для потребителей (при применении УСН)
Тариф на водоотведение, 
руб./ЧГ

10,47 1 0.68 1 0,68 11.05 1 1.05 1 1.44

(Заселение (при применении УСН)
Тариф на водоотведение, 
руб./м'5

10,47 10.68 10,68 11,05 1 1,05 11.44

5.

ООО «Гарант»

Для потребителей (при применении УСН)
Тариф на питьевую воду 
(питьевое
водоснабжение), руб./м'5

21,46 22,10 22,10 22,87 22.87 25.16

Население (при применении УСН)
Тариф на питьевую воду 
(питьевое

о

водоснабжение), руб./м

21,46 22,10 22,10 22,87 22,87 25,16

6.

Исключено, 
(приказ департамента 
Оренбургской области 

по ценам и
регулированию тарифов 
от 04 декабря 2017 года 

№ 132-в)

7.

МУП ЖКХ 
Грачевского района 

потребителям 
Ероховского сельского 

совета Грачевского района

Для потребителей (при применении УСН)
Тариф на питьевую воду 
(питьевое
водоснабжение), руб./м

39,98 41,18 41,18 42,62 42,62 43,97

Население (при применении УСН)
Тариф на питьевую воду 
(питьевое

о

водоснабжение), руб./м

39,98 41,18 41,18 42,62 42,62 43,97



ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

П Р И К А З
от «08» декабря 2016 года № 199-в

г. Оренбург

О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение), транспортировку воды и водоотведение для 

организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение 
на территории Оренбургской области и внесении изменения в приказ

департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов
от 08.12.2015 № 126тВ

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных 
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность 
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 
года № 1746-э «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», в целях корректировки на 2017 
год необходимой валовой выручки и тарифов, установленных с применением 
метода индексации, а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на 
коллегии департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов 
(протокол от 08 декабря 2016 года №53), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента Оренбургской области по ценам и 
регулированию тарифов от 08 декабря 2015 года № 126-в «Об установлении 
тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), транспортировку воды и 
водоотведение и долгосрочных параметров регулирования, устанавливаемых на 
долгосрочный период регулирования для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и (или) водоотведение на территории Оренбургской области на 
2016-2018 годы» следующее изменение:

приложение 1 к приказу изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Утвердить скорректированные производственные программы на
долгосрочный период регулирования 2016-2018 годы организаций, указанных в 
приложении к настоящему приказу. ^

3. Настоящий приказ вступает в силу после размещения на официальном сайте 
департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов.

Директор департамента А.В. Шумский



( 2
(

Приложение
к приказу департамента Оренбургской области 
по ценам и регулированию тарифов 
от «08» декабря 2016 года № 199-в

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), транспортировку воды и водоотведение 
для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории Оренбургской области

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа период
с 01.01.2016 
по
30.06.2016

с 01.07.2016 
по
31.12.2016

с 01.01.2017 
по
30.06.2017

с 01.07.2017 
по
31.12.2017

с 01.01.2018 
по
30.06.2018

с 01.07.2018 
по
31.12.2018

1.

МП «КЭП» 
ЗАТО Комаровский

Для потребителей (без НДС
Тариф на питьевую воду 
(питьевое
водоснабжение), руб./м3

33,14 34,14 34,14 35,34 35,34 36,05

Население (с НДС)
Тариф на питьевую воду 
(питьевое
водоснабжение), руб./м3

39,11 40,29 40,29 41,70 41,70 42,54

2.
/

МП «кэп»
ЗАТО Комаровский

Для потребителей (без НДС
Тариф на водоотведение, 
руб./м3

15,76 16,67 16,67 17,25 17,25 17,47

Население (с НДС)
Тариф на водоотведение, 
руб./м3

18,60 19,67 19,67 20,36 20,36 20,61

3.

МП «КЭП» 
ЗАТО Комаровский

Для потребителей (без НДС
Тариф на 
транспортировку 3питьевой воды, руб./м

18,28 18,83 18,83 19,49 19,49

« •*

20,45

Население (с НДС)
Тариф на 
транспортировку 
питьевой воды, руб./м3

21,57 22,22 22,22 23,00 23,00 24,13



( 3 (

4.

ООО «кос»

Для потребителей (при применении УСН)
Тариф на водоотведение, 
руб./м3

10,47 10,68 10,68 11,05 11,05 11,56

Население (при применении УСН)
Тариф на водоотведение, 
руб./м3

10,47 10,68 10,68 11,05 11,05 11,56

5.

ООО «Гарант»

Для потребителей (при применении УСН)
Тариф на питьевую воду 
(питьевое
водоснабжение), руб./м3

21,46 22,10 22,10 22,87 22,87 24,02

Население (при применении УСН)
Тариф на питьевую воду 
(питьевое
водоснабжение), руб./м3

21,46 22,10 22,10 22,87 22,87 24,02

6.

МУПЖКХ 
Грачевского района 

потребителям Грачевского 
сельского совета 

Грачевского района

Для потребителей (при применении УСН)
Тариф на питьевую воду 
(питьевое
водоснабжение), руб./м3

42,52 43,28 43,28 44,79 44,79 46,96

Население (при применении УСН)
Тариф на питьевую воду 
(питьевое
водоснабжение), руб./м3

42,52 43,28 43,28 44,79 44,79 46,96

7.

МУПЖКХ 
Грачевского района 

потребителям 
Ероховского сельского 

совета Грачевского района

Для потребителей (при применении УСН)
Тариф на питьевую воду 
(питьевое
водоснабжение), руб./м3

Г39,98 41,18 . 41,18 42,62 42,62

•4

44,96

Население (при применении УСН)
Тариф на питьевую воду 
(питьевое
водоснабжение), руб./м3

39,98 41,18 41,18 42,62 42,62 44,96



Администрация 
муниципального образования 

Сакмарский район 
Оренбургской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

е. Сакмара

Об установлении долгосрочных тарифов на 
холодное водоснабжение, горячее
водоснабжение, очистку сточных вод, 
водоотведение и долгосрочных параметров 
регулирования для организаций,
осуществляющих холодное водоснабжение, 
горячее водоснабжение, очистку сточных вод 
и водоотведение на территорий Свкмарского 
района Оренбургской области

В соответствии Федеральным законом от 07 декабря 2011 года №  416 — 
ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 Года 
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» 
приказом ФСТ России 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении 
методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Законом Оренбургской области от 28 
сентября 2010го'да № 3822/887-IY -03 (в редакции Закона Оренбургской 
области от 05 сентября 2016 года № 4044/111 l-V -ОЗ) «О наделении органов 
местного самоуправления Оренбургской области отдельными 
государственными полномочиями в области регулирования тарифов на 
товары и услуги организаций Коммунального комплекса»

1. Установить тарифы на холодное водоснабжение, горячее 
водоснабжение, очистку сточных вод И водоотведение для организаций, 
осуществляющих холодное водоснабжение, горячее водоснабженйецочйстку 
сточных вод и водоотведение на территории Сакмарского 'района 
Оренбургской области на период 2017-2019 годы согласно приложения №1

' к настоящему постановлению.
2. Установить долгосрочные параметры на период 2017-2019 годов для 

формирования тарифов с использованием метода индексации на холодное 
водоснабжение и (или) водоотведение для организаций, осуществляющих 
холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории Сакмарского



(

района Оренбургской области согласно приложения № 2 к настоящему 
постановлению.

3. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления и 
долгосрочные параметры, установленные пунктом 2 настоящего 
постановления действуют с 1 января 2017 года по 31 декабря 2019 года.

4. Утвердить производственные программы на 2017-2019 года 
организациям, указанным в приложении 1 и 2 к настоящему постановлению.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по оперативному управлению, 
строительству, ЖКХ; транспорту и связи Ткачева В.П.

6. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования;

В.В. Востриков

Разослано: в дело, Ткачеву В.П., Кашкрцевой B.IX, главам селвпоссоветов, ресурсоснабжающим 
организациям.



.Тарифы на холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, очистку сточных вёд^^'бдб'бтведе&ие для организаций, 
осуществляющих холодное водоснабж ение, горячее водоснабжение, очистку сточных в од  и водбйТв^йёние на территории Сакмарскоп

района Оренбургской области

*
1 Наименование

регулируемой
организации

Вид тарифа период
с
01.01.2017 
по
30.06.2017

о 01.07.2017 
по
31.12.2017

с 01.01.2018 
по
30.06.2018

С

01.07.2018 
по
31.12.2018

С

01.01.2019
по
30;0б.2019

С

01.07.2019 
по
31.12.2019

1 МУЛ ЖКХ «Наше село»

Для. потребителей (шрй применении УСН)
Тариф на холодное 
водоснабжение, руб/м3

22,75 23,54 23,54 24,41 24,41 25,26

Население (при применении УСН)
Тариф на холодное 
водоснабжение, руб./мЗ

22,75 23,54 23,54 24,41 24,41 25,26

Для.потребйтелей (щри применении.УСН)
Тариф на
водоотведение, руб/мЗ-

.35,88 37,13 37,13 38,54 38,54 40,00

Население (при применении УСН)
Тариф на
водоотведение,. руб./мЗ

35,88 37,13 37,13 38,54 38,54 40,00

1 МУЛ ЖКХ «Исток»
Для потребителей (гпри применении- УСН)

Тариф на холодное 
водоснабжение, руб ./м3

23,32 24,14 24,14 25,10 25,10 26,1

Население /при применении УСН)
Тариф на холодное 
водоснабжение,. руб/мЗ

23,32 24,14 24,14 25,10 25,10 26,1

3 МУП ЖКХ Никольский 
сельсовет

Тариф на холодное 
водоснабжение, руб/мЗ

22,51 23,30 22,30 25,52 25,52 26,6

Население (при применении УСН)
Тариф на холодное 
водоснабжение, руб/мЗ

22,51 23,30 22,30
$

25,52 25,52 26,6

4 М У П  Ж КХ 
«Каргалинское ЖКХ»:

Для потребителей (при применении УСН)
Тариф на холодное 
водоснабжение,. руб/мЗ

22,36 23,14 23,14 24,07 24,07 25,03

Население .(при применении УСН) -
Тариф на холодное 
водоснабжение, руб/мЗ

22,36 23,14 ■ 23,14 24,07 24,07 25,03

5 МУП ЖКХ «Успех»
Длялотребителей (при применении УСН)

Тариф на холодное 
■водоснабжение, руб/мЗ

22,22 23,0 23,0 23,68 23,68 24;59

Население (при применении'УСН)
Тариф на холодное 
водоснабжение, руб/мЗ

22,22 23,0 23,0 23,68 23,68 24,59

ИЛ Абакумов Г.И. глава 
КФХ

Для потребителей (при применении. УСН)

"Г6 Тариф на. холодное 
водоснабжение, руб/мЗ

29,16 29,16 29,16 29.16 29,16 29,16

Население (при применении УСН)
Тариф на холодное 
водоснабжение, руб./мЗ:

29,16 29,16 .29,16 29,1.6 29,16 29,16

7 ТСЖ «Беловка»
Для потребителей (при применении УСН).

Тарифна холодное 
водоснабжение, руб./мЗ

18,93 19,60 1.9,60 20,36 20,36 21,15

Население (при применении УСН)
Тарифна холодное 

водоснабжение, руб/мЗ
18,93 19,60 19,60 20,36 20,36 21,15

8 ООО «Гарант»
Для потребителей (при применении.УСН)

тариф на.водоотведение 
руб/мЗ

Зб;21 37,48. 37,48 39,34 39,34 40,87

Население, (при применении УСН)
тариф на водоотведение 
руб/мЗ

36,21 37,48 37,48 39,34 39,34 40,87

9 ООО «ЖялСервис» Для потребителей (при применении УСН)
Тариф на холодное 
водоснабжение, руб/мЗ

25,10 25,98 25,98 26,99 26,99 28,04

Население (при применении УСН)
Тариф на холодное 

водоснабжение, руб/мЗ
25,10 25,98 25,98 26,99 26,99 28,04

Для потребителей (при применении УСН)
Тариф на
водоотведение, руб/мЗ

33,26 34,42 34,42 35,76 35,76 37,15

Население (при применении УСН)
Тариф; на
водоотведение, руб./мЗ

33,26 34,42 34,42 35,76 35,76 37,15



Приложение
к приказу департамента Оренбургской области 
по ценам и регулированию тарифов 
от 04 декабря 2017 года № 133-в

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), транспортировку воды и водоотведение 
для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории Оренбургской области

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа период
с 01.01.2016 
по
30.06.2016

с 01.07.2016 
по
31.12.2016

с 01.01.2017 
по
30.06.2017

с 01.07.2017 
по
31.12.2017

c01.01.2018
по
30.06.2018

с 01.07.2018 
по
31.12.2018

1.

МП «КЭП» 
ЗАТО Комаровский

Для потребителей (без НДС
Тариф на питьевую воду 
(питьевое ■3
водоснабжение), руб./м

33,14 34,14 34,14 35,34 35,34 36,58

Население (с НДС)
Тариф на питьевую воду 
(питьевое
водоснабжение), руб./м3

39,11 40,29 40,29 41,70 41,70 43,16

2.

МП «КЭП» 
ЗАТО Комаровский

Для потребителей (без НДС
Тариф на водоотведение, 
руб./м3

15,76 16,67 16,67 17,25 17,25 17,86

Население (с НДС)
Тариф на водоотведение, 
руб./м3

18,60 19,67 19,67 20,36 20,36 21,07

3.

МП «КЭП» 
ЗАТО Комаровский

Для потребителей (без НДС'
Тариф на 
транспортировку 
питьевой воды, руб./м

18,28 18,83 18,83 19,49 19,49 20,27

Население (с НДС)

/


